
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxx  

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa: xxx 
 

Telefon:              xxx 

 
 

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

xxx  

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxx 

Vzdělání: xxx 
 

Znalosti a dovednosti: xxx 

  

Pracovní zkušenosti: ---  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství              15 hodin 
 
 
              1 hodina 

Skupinové poradenství – 
poradenský program 
 
Individuální poradenství – 
Simulovaný pohovor 

   

b) Rekvalifikace    86 vyučovacích hodin Obsluha osobního počítače 

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:   
 

BYTES Tábor s.r.o. 

Adresa pracoviště:  
 

Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor -Klokoty 

Vedoucí pracoviště:  
 

xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 
 
 

Jméno a příjmení:  xxx 

Kontakt:  xxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora 
 

xxx 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

Xxx 
 
 

 
 

  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: 
 

Provozní zámečník, údržbář 

Místo výkonu odborné praxe: 
 

Kpt. Jaroše 2418, 390 03, Tábor - Klokoty 

Smluvený rozsah odborné praxe: 
 

40h/týden 

Kvalifikační požadavky na absolventa:  výučný list 

Specifické požadavky na absolventa:  
 

řidičský průkaz skupiny B 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  
 
-  
 

- drobné zámečnické opravy  
           (okenní a dveřní kování)  

- výroba a montáž rohoží, mříží apod. 
- ostatní údržbářské práce 
- řízení vozidla referentským způsobem 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ 
ODBORNÉ PRAXE A ZPŮSOB JEJICH 
DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo doložte 
přílohou/ 

- samostatná orientace při plnění pracovních 
úkolů – zvýšení kvalifikace. 
 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo doložte 
přílohou/ 

- osvojit si odborné kompetence daného 
oboru a získat nové praktické dovednosti 
týkající se profese zámečník 

- prohloubení a získání dalších vědomostí 
potřebných pro samostatnou a efektivní 
činnost na dané pozici ve firmě na pozici 
zámečník. 

- propojit naučenou teorii s prací 
  



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Každý měsíc 
s vyúčtováním 
01,02,03,04/2019 a 
06,09,12/2019. 

 
Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při ukončení praxe 
– doložit 
k poslednímu 
vyúčtování 

 
Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné 
praxe  

Při ukončení praxe 
– doložit 
k poslednímu 
vyúčtování  

 
Příloha: Reference pro 
budoucího 
zaměstnavatele* 

Při ukončení praxe 
– doložit 
k poslednímu 
vyúčtování 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 
01/2019 Proškolení v BOZP 

Seznámení s předpisy PO a vnitřními směrnicemi 
organizace 
Základní seznámení s chodem společnosti 
 

40hod/týden ANO - 
zaškolení 

02/2019 - jednoduché drobné opravy ve spolupráci s mistrem 
(opravy dveřního a okenního kování, především zámků a 
dveřních vložek), bližší seznámení s ručním nářadím a 
nástroji, jejich čištění a údržba 
 

40hod/týden konzultace dle 
potřeby 

03/2019 - jednoduché drobné opravy samostatně (opravy 
dveřního a okenního kování, především zámků a dveřních 
vložek), práce s ručním nářadím a nástroji, jejich čištění a 
údržba 
 

40hod/týden konzultace dle 
potřeby 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

04/2019 - drobná zámečnická výroba ve spolupráci 
s mentorem (zhotovení nosných konstrukcí pro 
drobné truhlářské výrobky v bytových domech, 
vhodný výběr materiálu, základní opracování vč. 
nátěru)  
 

40hod/týden ANO 

05/2019 Samostatná práce - drobná zámečnická výroba bez 
dohledu mentora (zhotovení nosných konstrukcí 
pro drobné truhlářské výrobky v bytových domech, 
vhodný výběr materiálu, základní opracování vč. 
nátěru) 
 

40hod/týden konzultace 
dle potřeby 

06/2019 - montáž výrobků v místě určení (demontáž 
stávajících konstrukcí za použití el. nářadí, montáž 
nových, úklid pracoviště, likvidace odpadu) 
 

40hod/týden konzultace 
dle potřeby 

07/2019 - montáž výrobků v místě určení(demontáž 
stávajících konstrukcí za použití el. nářadí, montáž 
nových, úklid pracoviště, likvidace odpadu) 

 

40hod/týden konzultace 
dle potřeby 

08/2019 - zpracování administrativy (úkolové a zakázkové 
listy, skladové výdejky, kniha jízd, odpadové 
hospodářství) 
 

40hod/týden ANO - 
zaškolení 

09/2019 - složitější zámečnické opravy ve spolupráci 
s mistrem (nouzové otevření bytu, oprava zámku a 
zárubní, opravy mříží, pantů a petlic) 
 

40hod/týden konzultace 
dle potřeby 

10/2019 Samostatná práce - složitější zámečnické opravy 
bez dohledu mentora (nouzové otevření bytu, 
oprava zámku a zárubní, opravy mříží, pantů a 
petlic) 

 

40hod/týden konzultace 
dle potřeby 

11/2019 - kompletní zámečnická činnost – ověření 
dovedností (předchozí činnosti + výroba rohoží, 
oprava poklopů, ověření dovedností formou práce u 
zákazníků) 
 

40hod/týden konzultace 
dle potřeby 

12/2019 

 
 
 
 
 
 

- kompletní zámečnická činnost – ověření 
dovedností předchozí činnosti + výroba rohoží, 
oprava poklopů, ověření dovedností formou práce u 
zákazníků) 

40hod/týden konzultace 
dle potřeby 

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil:(jméno, příjmení, podpis) 


